
QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 20136  CADERNO 6

interessados poderão retirar o Edital no horário de 08:00h às 
12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº – 
CEP: 68.780-000 – Vigia de Nazaré . Daniela F. Queiroz - Preg
AVISO DE ANULAÇÃO. A Pregoeira ora designada torna público 
a anulação da abertura da sessão do Pregão Presencial nº 
013/2013, que tem por objeto a aquisição de materiais técnicos, 
ambulatorial, radiológicos, odontológicos e equipamentos 
permanentes médicos hospitalares, para abastecimento e 
consumo do hospital municipal e posto de saúde de Vigia de 
Nazaré durante o ano de 2013, prevista para às 10:00 horas, 
do dia 12 de Setembro de 2013, tendo em vista a revisão 
do Edital e do Termo de Referência   – ANEXO I do Edital  N° 
011/2013 – CPL/PMVN. Por este motivo abre-se novo prazo e 
fica estabelecido o dia 30/09/2013, às 09:00h, para a abertura 
de Sessão e recebimento de propostas comerciais, apenas para 
os LOTES: II, III, IV, V e VI. Interessados poderão retirar o Edital 
retificado no horário de 08:00h às 12:00h, na sala da CPL, sito 
à Praça da Independência, s/nº – CEP: 68.780-000 – Vigia de 
Nazaré – Pará – Brasil e aqueles já cadastrados receberão errata 
por meio eletrônico. Daniela Figueiredo Queiroz - Pregoeiro/
PMVN
AVISO DE LOTE DE PREGÃO FRACASSADO. Torno público, 
para conhecimento dos interessados, que foi declarado 
FRACASSADO, pela inabilitação de todas as licitantes 
interessadas, o Lote III (Produtos Químicos) do Pregão Presencial 
nº 008/2013 – CPL/PMVN, referente ao Edital nº 33/2013, em 
Sessão realizada no dia 12/09/2013, destinado à contratação 
de empresa fornecedora de gêneros alimentícios e material de 
limpeza, destinados ao abastecimento e consumo do hospital 
municipal e postos de saúde de Vigia de Nazaré - pa, durante 
o ano de 2013. Será aberta nova Sessão, específica para o Lote 
III, fornecimento de Produtos Químicos, no dia 01/10/2013, às 
10:00 hs. Interessados poderão retirar o Edital junto à CPL, no 
horário das 09:00 às 12:00 hs, de Segunda à Sexta-Feira, , na 
sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº – CEP: 68.780-
000 – Vigia de Nazaré - Daniela F. Queiroz .

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585554
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
Edital nº: 022/2013/SMS. PROCESSO Nº: 437/2013/
SMS/PMCA. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, realizará licitação pública para 
a aquisição de UNIFORME DE ENDEMIAS. MODALIDADE: Pregão 
Presencial. ABERTURA: 02 de outubro de 2013. HORÁRIO: 09h. 
Maiores informações fone/fax: (94) 3421-0299 e/ou e-mail 
comprassmsca@hotmail.com Conc. do Araguaia, 16 de setembro 
de 2013. Simone de Miranda de Loyola -Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585338

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório 
CONVITE Nº 3/2013-300801 Realizado no dia 10/09/2013 
Objeto: aquisição de materiais de consumo: (gêneros 
alimentícios, higiene e limpeza, equipamentos e suprimentos 
de informática, expediente, didático, permanente, instrumentos 
musicais e outros) para atender execução do PTTS dos 
Conjuntos Habitacionais Parque Haboreto I e Haboreto II de 
nosso município. Data da assinatura do contrato: 17/09/2013. 
Contrato nº 20130210 BOM BONS & DESCARTAVEL LTDA. Valor: 
R$21.842,08 mensal estimado. Contrato nº 20130211 R.DA S. 
SERAFIM–EPP. Valor: R$9.830,85 mensal estimado, Contrato nº 
20130212 GIOVANELLI COMERCIO LTDA-EPP Valor: R$11.958,00 
mensal estimado Vigência: 12 meses.  Cujo resultado foi 
homologado pelo Fundo Municipal de Assistência Social. 

Tailândia-Pa, 17 de setembro de 2013.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL torna público 
o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial nº 9/2013-190801 Realizado no dia 05/09/2013 
sendo vencedoras as firmas: Global Informática ltda-ME. Valor: 
D & D Informática ltda – ME. Cujo resultado foi homologado pelo 
Fundo Municipal de Assistência Social. 

Tailândia-Pa, 17 de setembro de 2013.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-
190801 
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Outros. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso 
contínuo através de circuito dedicado á rede mundial de 
computadores (INTERNET), para atender o Fundo Municipal de 
Assistência Social. Data da assinatura do contrato: 17/09/2013. 

Contrato nº 20130213 Global Informática ltda - ME. Valor: 
R$3.200,00 mensal estimado. Contrato nº 20130214 D & D 
Informática ltda-ME. Valor: R$4.200,00 mensal estimado. 
Vigência: 12 meses

Tailândia-Pa, 17 de setembro de 2013.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2013 - 090901

O Município de TAILÂNDIA, por intermédio do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público que no dia02 de outubro de 
2013, às 9:00 horas, no departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, situada na Tv. Aveiros, nº 31, Centro fará 
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial 
para registro de preço, do tipo Menor Preço  Por Item, 
que tem como objeto Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de sonorização na rua com carros de som e 
sonorização de pequeno e grande porte em diversos eventos do 
município; de acordo com o que determina a legislação vigente. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do Edital e seus anexos, no 
horário de expediente, das 8:00hs às 18:00 horas, em dias úteis. 

Tailândia, 17 de Setembro de 2013
Denison Resplandes Dos Santos-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585385

ERRATA 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/2013

Promove-se e Justifica-se o presente termo de errata ao aviso 
de Licitação, publicado na IOEPA – Imprensa Oficial do Estado do 
Pará, caderno 5, pg. 13, no dia de 11 de setembro de 2013. Esta 
se refere à contratação de Empresa especializada para execução 
de serviços de pavimentação asfáltica. 
ONDE SE LÊ: Aplicação de CBUQ em 12.170,00 Km.
LEIA-SE: Aplicação de CBUQ em 12,17 km.   
Devido a alteração acima citada, o Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação utilizando de suas prerrogativas, 
resolve por transferir a sessão Pública para o mesmo objeto, que 
será realizado no dia 29 de outubro de 2013 às 09:00 hs, na sala 
de licitação, sito a rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – 
Abaetetuba – PA. O Edital estará à disposição dos interessados 
no endereço acima referido a partir do dia 18/09/2013 até o dia 
21/10/2013. 

Abaetetuba, 18 de setembro de 2013.
Márcio Eloy de Lima Cardoso-Presidente/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585439

Extrato de Distrato de Contrato Administrativo Nº 
009/2013-SEVOP/PMM. Pregão Presencial n.º 006/2013-
CEL/PPE/SEVOP/PMM. Processo Licitatório Nº 009/2013-CEL/
PPE/SEVOP/PMM Objeto: Aquisição de peças para futura e 
eventual reposição, na manutenção das maquinas da Prefeitura 
Municipal de Marabá, solicitados pela Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas. Cont./Empresa: MARQUES & OLIVEIRA 
LTDA – CNPJ: 83.663.682/0001-40. Objeto: Distrato amigável, 
não havendo qualquer imputação de penalidade à Contratada, 
justificando-se devido à conclusão do objeto do Contrato. Data 
de Assinatura: 26/07/2013., João Salame Neto – Prefeito 
* Por problemas técnico no recebimento de matéria não foi 
inserida na edição de n.º 32.482 do dia 17/09/13. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585513

Extrato de Edital: Pregão Presencial 059/2013–PMB–PP-
SRP Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para Atender a Secretaria Municipal de Educação 
e Fundos. Ab: 02/10/2013 às 08hs. Edital disponível das 07:30 
às 13:30Hs na Prefeitura Municipal de Bragança, Av. Marechal 
Floriano Peixoto, n° 1750, Centro. Yure Moitinho Bonfim – 
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585526

Extrato de Contrato Administrativo Nº 049-A/2013-
SEVOP/PMM-ATA de Registro de Preços 018/2013-SEVOP-
PMM. Pregão Presencial (SRP) n.º 024/2013 CEL/PPE/
SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 049/2013-CEL/PPE/
SEVOP/PMM.  Objeto: Aquisição de material de jazida, do tipo 
solo laterítico (cascalho, pedregulho ou piçarra); terra vegetal 
preta; material para reaterro (barro, argila); pedra britada 
(#0, #1, #2, #3, #4 e #5), para atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Marabá, através da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas, quando solicitados na quantidade 
e especificações contidas nas requisições – Marabá-PA. Recurso 
erário municipal Próprio; Dot. Orçamentária: 15.122.0002.2.086 

– Manutenção da Secretaria Municipal de Viação e Obras e 
15.451.0023.1.019 – Obras de Infraestrutura e Expansão na 
Zona Urbana. Cont./Empresa: BONANÇA TERRAPLENAGEM 
LTDA-ME – CNPJ: 07.805.488/0001-73. Valor: R$ 2.198.400,00 
(Dois Milhões Cento e Noventa e Oito Mil e Quatrocentos Reais). 
Data de Assinatura: 16/09/2013, Vigência: ficara adstrita a 
vigência dos respectivos créditos orçamentário do corrente, 
ou seja, valido ate 31/12/2013, João Salame Neto – Prefeito 
Municipal.
Extrato de Contrato Administrativo Nº 049-B/2013-
SEVOP/PMM-ATA de Registro de Preços 018/2013-SEVOP-
PMM. Pregão Presencial (SRP) n.º 024/2013 CEL/PPE/SEVOP/
PMM. Processo Licitatório n.º 049/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM.  
Objeto: Aquisição de material para reaterro (barro, argila) para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá, 
através da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, 
quando solicitados na quantidade e especificações contidas nas 
requisições – Marabá-PA. Recurso erário municipal Próprio; Dot. 
Orçamentária: 15.122.0002.2.086 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras e 15.451.0023.1.019 – Obras de 
Infraestrutura e Expansão na Zona Urbana. Cont./Empresa: F. 
A. de Oliveira Cruz Locação - Me, CNPJ: 09.570.551/0001-65. 
Valor: R$ 400.800,00 (Quatrocentos Mil e Oitocentos Reais). 
Data de Assinatura: 16/09/2013, Vigência: ficara adstrita a 
vigência dos respectivos créditos orçamentário do corrente, ou 
seja, valido ate 31/12/2013.João Salame Neto - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585524

A Prefeitura Municipal de Rurópolis convoca os servidores 
abaixo a retornarem ao trabalho, Clarice Alves de Sousa
Aclese Mendes de Oliveira, Erisnaldo Vital de Freitas,
Bejamim Queiroz da Cruz, Genessi de Fátima Zanatti Nogueira.
Ruropolis, 17/09/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS N.º TP-CPL-008/2013-SEMEC
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações, torna pública que realizará licitação na moda-
lidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-008/2013-SEMEC, Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 04/10/2013 às 09:30 hs. 
horário local. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Engenharia Civil, para Execução da Obra de Construção da 
Cobertura da Quadra da E. M. E. F. Zolima Tenório, Conforme 
Convênio com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educa-
ção - FNDE. O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à: 
Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–
PA. Tucurui (PA), 17 de Setembro de 2013. Maria do Carmo 
Rita - Presidente da CPL/PMT.

COOPERATIVA DO RAMO MINERAL 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584948

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A CONSTITUIÇÃO DE 
COOPERATIVA DO RAMO MINERAL - Convoca-se todos os 
interessados em criar a Cooperativa para a Assembleia de sua 
Constituição (fundação), a realizar-se em: DATA: 02/10/2013 
HORA: 08h00min horas em primeira convocação, 09h00min 
horas em segunda convocação e as 10h00min em terceira 
convocação. LOCAL: Av. José Filho Santos Reis, 70 Bairro 
Bela Vista – “Atrás do Leal Pneus Km 3 da Transamazônica” no 
município de Itaituba Estado do Pará. PAUTA: ITEM 01: Análise 
e aprovação do estatuto social ITEM 02: Eleição do Conselho 
de Administração, do Conselho    Fiscal ITEM 03: Assunto de 
interesse da sociedade. CONTATOS: Juliana Pio Santos (93) 
9116-4386 Arliany Oliveira (93) 3518-6360 Itaituba, 13 de 
setembro de 2013. Weslei  Carretero CPF: nº 701.492.089-87 
RG nº 46150880 SSP/PR.

TIM CELULAR S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584958

TIM Celular S/A, inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, torna 
publico que requereu a SEMMA (Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente) a Licença Prévia para atividade de telefonia celular, 
conforme o processo nº 903/2013, situado na RUA ANTONIO 
EVERDOSA Nº 1109 E 1111- PEDREIRA BELÉM-PA (BLMC37).

TIM CELULAR S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584959

TIM Celular S/A, inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, torna 
publico que requereu a SEMMA (Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente) a Licença Prévia para atividade de telefonia celular, 
conforme o processo nº 903/2013, situado na RUA ANTONIO 
EVERDOSA Nº 1109 E 1111- PEDREIRA BELÉM-PA (BLMC37).


